
2005-1193 351 

Bundesbeschluss  
über die Genehmigung  
von zolltarifarischen Massnahmen 

vom 7. Dezember 2005 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 13 Absatz 2 des Zolltarifgesetzes vom 9. Oktober 19861,  
Artikel 6a des Bundesgesetzes vom 13. Dezember 19742 über die Ein- und Ausfuhr 
von Erzeugnissen aus Landwirtschaftsprodukten,  
und Artikel 4 Absatz 2 des Zollpräferenzenbeschlusses vom 9. Oktober 19813, 
nach Einsicht in den Bericht vom 24. August 20054 über zolltarifarische  
Massnahmen im 1. Halbjahr 2005, 
beschliesst: 

Art. 1 
Es werden genehmigt: 

a. die Verordnung vom 22. Dezember 20045 über die Änderung des Zolltarifs 
im Anhang zum Zolltarifgesetz und weitere Erlasse im Zusammenhang mit 
dem Abkommen vom 26. Oktober 2004 zwischen der Schweiz und der EG 
über landwirtschaftliche Verarbeitungserzeugnisse; 

b. die Verordnung vom 22. Dezember 20046 über die Industrieschutzelemente 
und die beweglichen Teilbeträge bei der Einfuhr von Erzeugnissen aus 
Landwirtschaftsprodukten; 

c. die Ausfuhrbeitragsverordnung vom 22. Dezember 20047; 
d. die Änderung vom 22. Dezember 20048 der Freihandelsverordnung vom 

8. März 20029; 
e. die Änderungen vom 22. Dezember 200410 und vom 11. Mai 200511 der 

Verordnung vom 27. Juni 199512 über die Zollansätze für Waren im Verkehr 
mit Staaten, mit denen Freihandelsabkommen bestehen (ausgenommen EG 
und EFTA); 

  

  
1 SR 632.10 
2 SR 632.111.72 
3 SR 632.91 
4 BBl 2005 5443 
5 AS 2005 503 
6 SR 632.111.722 
7 SR 632.111.723 
8 AS 2005 569 
9 SR 632.421.0 
10 AS 2005 541 
11 AS 2005 2257 
12 SR 632.319 



Genehmigung von zolltarifarischen Massnahmen. BB   

352 

f. die Änderungen vom 22. Dezember 200413 und vom 11. Mai 200514 der 
Zollpräferenzenverordnung vom 29. Januar 199715. 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 30. November 2005 Ständerat, 7. Dezember 2005

Der Präsident: Claude Janiak 
Der Protokollführer: Ueli Anliker 

Der Präsident: Rolf Büttiker
Der Sekretär: Christoph Lanz

 

  

13 AS 2005 581 
14 AS 2005 2291 
15 SR 632.911 


